
obecní  noviny 
 

Číslo 9   Ročník 26  Rovečné 9 / 2024 

 

USNESENÍ 

Ze zasedání Zastupitelstva obce Rovečné konaného dne 26.6.2024 

 

Zastupitelstvo obce Rovečné po projednání:    

 

Schvaluje: 

1. ZO schvaluje Janě Staňkové navýšení osobního příplatku ke mzdě ve výši 8000 Kč 

2. Celkovou částku na nedokončeném majetku Komunitního centra k 3.9.2024 ve výši 

3 002 452,23 Kč 

3. Celkovou částku na nedokončeném majetku Technické zázemí obce k 3.9.2024 ve výši 

1 723 148,62 Kč 

4. Celkovou částku na nedokončeném majetku Přístavba garáže Malé Tresné k 3.9.2024 ve výši 

126 134,35 Kč 

5. Firmu Meteor – CS s.r.o. jako dodavatele projektu plastové infrastruktury pro optickou síť 

Rovečné za celkovou cenu 431 540 ,- Kč s DPH 

6. Finanční dar pro Portimo o.p.s na rok 2024 v celkové výši 3 000 ,- Kč 

7. Finanční dar pro TJ Sokol Rovečné na V. ročník tenisového turnaje v celkové výši 3 000 ,- Kč 

8. Finanční dar pro Spolek Rovečínských nadšenců na příměstský tábor v celkové výši 3 000 ,- Kč 

9. Finanční příspěvek ve výši 2000,- Kč na mimoškolní aktivity dětí pro školní rok 2024/2025. 

Podmínkou je trvalé bydliště a povinná školní docházka 

10. Hodnotící komisi ve složení : Prudký, Kadlec, Dvořáková, Bartoň, Mistrová  

 

Bere na vědomí:    

1. Dotčené pozemky, které se týkají směny k realizaci revitalizace vodního toku Tresenský potok 

2. Rozpočtové opatření č.6 a č.7 / 2024 

3. Dodání 2 nových kontejnerů 

4. Pořízení nového koberce do MŠ 

5. Situaci geometrického plánu k dělení parcely č. 75/1 v Malém Tresném 

6. Stav přípravných řízení k chystané kanalizaci 



Oznámení 

➢ Připomínám platbu vodného za první pololetí 2024. Nejsou uhrazena č.p. 17,56 (jeden byt), 57, 127, 

196, 233, 241 děkuji. 

➢ SPOZ pořádá 5. 10. 2024 zájezd do JIHLAVY. Předběžný program dne: v 10 hod. návštěva 

historického podzemí (vstupné si každý hradí sám), od 11 až 12, 30hod. společný oběd, v 12,30 hod. 

prohlídka Jihlavských památek s průvodcem (vstupné zdarma), v 16 hod. rozchod, doprava zdarma, 

přihlašovací listina v obchodě Agrotesu. 

 


Sbor pro občanské záležitosti 

 

V průběhu měsíce srpna oslavili významné životní jubileum tito naši spoluobčané: 

 

87 roků Čermák Tomislav 84 roků Čermáková Danuše 

82 roků Petrová Josefa 50 roků Staněk Pavel 

50 roků Filip Pavel 50 roků Sejbal Jan 



 

 

V průběhu měsíce září oslaví významné životní jubileum tito naši spoluobčané: 

 

93 roků Kadlecová Blažena 92 roků Peterová Věra 

83 roků Kadlecová Vlasta 82 roků Čermáková Zdeňka 

80 roků Šípek Josef 70 roků Buršová Věra 

70 roků Sedlák Josef 60 roků Novotná Hana 

50 roků Filipová Ladislava  

 

V tomto měsíci oslaví  

 

Stříbrnou svatbu (25) manželé Martina a Ladislav Jančíkovi 

Zlatou svatbu (50) manželé Alena a Luboš Klapetkovi 

 

Všem jubilantkám a jubilantům přejeme hodně štěstí, zdraví a pohody do dalších let! 




 

   NOVÉ KNIHY - SRPEN  

K. Engliš: Paměti  

L. Potůčková: Návrat nežádoucí  

P. Harmanová:  Porodní bábou navždy 

R. Bryndza: Ďáblova cesta 

 

 

NOVÉ KNIHY - ZÁŘÍ 

J. Moyesová: Loď plná nevěst 

J. Černá: Paní na Svojanově  

J. Seifert: Maminka  

L. Kepler: Lovec králíků 




Z historie Sokola v Rovečném … a současnost 
 Tělovýchovná jednota Sokol Rovečné oslavila v roce 2023 110. výročí svého založení. Byla 
založena 25. listopadu 1913. 
 Rovečínská mládež měla velký zájem o tělovýchovu. Zájem vzbudili Sokoli z Letovic, kteří nikým 
neočekávaní přišli v roce 1910 na výlet – taneční zábavu do Rovečného pořádanou na Mistrově, dnešní 
Hlaváčkově zahradě (č. p. 34), kde předvedli krásná prostná. To zapůsobilo na mládež natolik, že už 
v roce 1912 měli mládenci na patře stodoly u Jančíků č. p. 49 hrazdu a kde se denně scházeli ke cvičení. 
Obecní zastupitelé nabídli k dispozici sál postavený v r. 1903, a tak byly splněny podmínky pro 
tělovýchovu v obci. 
 Předsedou přípravného výboru byl řídící učitel Čeněk Kořista, který na schůzi seznámil se 
stanovami, schválené moravským místodržitelstvím. Činnost Jednoty vykazovala hned od počátku 
velmi dobré výsledky. V květnu 1914 uspořádali na zahradě K. Jančíka č. p. 16 první veřejné vystoupení, 
kde cvičilo žactvo, dorostenky, ženy i muži. Výkony tehdejších sokolů byly obdivuhodné – stoje na 
bradlech, veletoče na hrazdě a další obtížné cviky.  
 V roce 1914 dne 28. 6. byl pořádán Sokolský slet v Brně. Měl přispět ke sblížení Slovanů. Za 
jednotu rovečínskou se zúčastnili: František Jančík, Hynek Dědič, Čeněk Kořista, Karel Bedřich, Josef 
Kostelecký, Ladislav Ryšavý, Emil Čermák, Čeněk Šťastný. Sotva byl sjezd zahájen, zazněla dělová rána a 
bylo vyhlášeno zrušení sletu. Příčinou byl atentát na následníka rakouského trůnu Františka Ferdinanda 
d‘Este. 
 Po válce nabyla chuť ke cvičení velkých rozměrů. Muže a dorost vedli bratři Řehůřkové a p. 
Miloš Čermák, ženy Františka Mašková a Emílie Jančíková. Starostou Jednoty byl Čeněk Kořista.  
 
 



Docházka cvičenců byla přísně evidována. Kdo nebyl 3x omluven ze cvičení, byl vyloučen. Každý rok až 
do 2. světové války pořádali Sokoli cvičení a tělovýchovné akademie. V roce 1932 padlo na Valné 
hromadě rozhodnutí postavit novou sokolovnu. Na jaře 1932 byl starý sál zbourán a 10. 9. 1932 byla 
nová Sokolovna otevřena. 
 Postupem doby se činnost Sokola měnila. Místo někdejšího nářadí, ve kterém měl Sokol v těžké 
konkurenci primát, se Sokol začal věnovat dalším sportům – fotbalu, lednímu hokeji, stolnímu tenisu, 
józe a dalším. 
 Dle stanov Sokola Rovečné se pravidelně 1x za 4 roky koná Valná hromada, na které je 
zhodnocena činnost Sokola Rovečné a jednotlivých oddílů za uplynulé období, jejich účast na soutěžích 
a zvolen nový výbor Sokola.  
 Valnou hromadu, která se konala 2. 7. 2024, zahájil a řídil předseda TJ Jiří Kadlec (do funkce 
předsedy byl opakovaně volen od r. 1993). Předseda uvítal 11 pozvaných přítomných členů 
jednotlivých oddílů  Sokola a starostu obce Rovečné, nechal schválit program valné hromady, přednesl 
zprávu o činnosti TJ Sokola za uplynulé období, přednesena byla zpráva o hospodaření, zvolena volební 
a návrhová komise.  
Valná hromada zvolila nový výbor TJ Sokol Rovečné. 
Předseda a statutární zástupce: Miroslav Bartoň 
Místopředseda: Erik Unčovský 
Hospodář: Radka Kabeláčová 
Členové výboru: Tomáš Daniel, Břetislav Doskočil, Ing. Jaromír Kabeláč Ph.D, Jiří Kadlec 
TJ Sokol Rovečné má nyní 43 členů. 
 V letošním roce se konal XVII. všesokolský slet v Praze, kde při závěrečném vystoupení cvičenců 
ve 12 různých věkových kategoriích nadšeně tleskal zaplněný stadion.  
Všesokolský slet nás inspiroval už od jara, zda se mezi občany Rovečného nachází historický sokolský 
kroj z počátku Sokola v Rovečném. A našel se. Majiteli sokolského kroje je rodina Kadlecova č. p. 19. 
 
          M. Ouhledová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


